УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

 ПРИКАЗ

	09 декабря 2022 года
	№ 247

	Об итогах муниципального
конкурса детского творчества
"Первые шаги"

В соответствии с приказом Управления образования администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 09.09.2022 № 166 "О проведении муниципального конкурса детского творчества "Первые шаги"

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса детского творчества "Первые шаги" (далее – Конкурс) (Приложение).

2. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования Центр культуры "Китеж" (Филатовой Н.В.) провести награждение победителей и призеров Конкурса в соответствии с утвержденным положением.
3. Контроль
исполнения
данного
приказа
возложить
на заведующую информационно-методическим кабинетом Горшкову Наталью Ивановну.

Начальник

               В.А. Сычев

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования
администрации Воскресенского

муниципального района

Нижегородской области

от 09 декабря 2022 года № 247

	Список участников, призеров и победителей муниципального конкурса детского творчества «Первые шаги»

	Образовательное

учреждение

	Ф.И.О

участника

	Ф.И.О.

руководителя

	Название работы

	Результаты конкурса

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

5- 7 лет.

Номинация «Работа с природным материалом»

Коллективные работы

	МКДОУ Владимирский детский сад «Ручеек»
	Коллективная работа разновозрастной группы «Пчелка»: 5-6 лет

Баталова Ирина

Грачев Дмитрий

Иванова Ангелина

Прокудина Дарья
	Шумилова Анна Алексеевна
	«Кошкин дом»
	3 место

	МКДОУ Калинихинский детский сад №6 «Березка»
	Тузов Петр 5 лет

Семейная работа
	Никуличева Евгения Павловна
	«Тихая сказка»
	2 место

	МОУ Староустинская ОШ
	Кострюкова Дарина

(семейная работа) 7 лет
	Куликова Надежда Викторовна
	«Кошкин дом»
	1 место

	МОУ ЦК «Китеж»
	Прокудина Александра

Некрасов Федор

 7 лет
	Прокудина Мария Дмитриевна
	«Тихая сказка»
	3 место

	МОУ ЦК «Китеж»
	Творческий коллектив объединение «Академия знаний»

Аникина Ульяна,

Гайдомака Карина,

Карепова Александра, Лепехина София,

Мохов Дмитрий,

Некрасов Федор,

Путюнин Егор,

Прокудина Александра,

Севрюгин Антон,

Сидоров Матвей,

Торопова Ульяна,

Тюменцева Юлия.
	Махотина Ирина Леонтьевна
	В чистом поле теремок, он не низок, не высок.
	1 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

5- 7 лет.

Номинация «Работа с природным материалом»

Индивидуальные  работы

	МКДОУ Воскресенский детский сад №7 «Сказка»
	Никуличева Арина 5  лет
	Чурбанова Юлия Александровна
	«Тихая сказка»
	2 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №4 «Рябинка»
	Щипанов Дима
	Мокичева Надежда Николаевна
	«Тихая сказка»

	1 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №2 «Семицветик
	Ремезов Илья 6 лет
	Селимова Ираида Никандровна

Голумина Людмила Александровна
	Сказка о глупом мышонке

С.Маршак
	3 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №2 «Семицветик
	Малышева Мария 6 лет
	Голумина Людмила Александровна

Селимова Ираида Александровна
	«Сказка об умном мышонке»

С.Маршак
	3 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №2 «Семицветик
	Винокуров Дмитрий 5 лет
	Ремезова Юлия Геннадьевна
	Сказка о глупом мышонке С.Маршак
	1 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

8-11 лет.

Номинация «Работа с природным материалом»

Индивидуальные работы

	МОУ Воскресенская СШ
	Варнакова Алена 8 лет
	Махалова Светлана Александровна
	«Кошкин дом»
	2 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

8-11 лет.

Номинация «Работа с природным материалом»

Коллективные работы

	МОУ Богородская СШ
	Дикополов Константин 10 лет
	Дикополова Светлана Вячеславовна
	«Мяу, мяу, спи мой крошка»
	1 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

5- 7 лет.

Номинация «Лепка»

Индивидуальные работы

	МКДОУ Воскресенский детский сад №4 «Рябинка»
	Грибина Ульяна

6 лет
	Мокичева Надежда Николаевна
	« Сказка о глупом мышонке»
	2 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №2 «Семицветик
	Дуров Лев 5 лет
	Андреева Галина Константиновна.

	Сказка о глупом мышонке (С.Маршак)
	3 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №2 «Семицветик
	Соловьева Алёна 5 лет
	Андреева Галина Константиновна.
	Кошкин дом С.Маршак
	1 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №2 «Семицветик
	Гусев Иван 6 лет
	Голумина Людмила Александровна

Селимова Ираида Никандровна
	«Детки в клетке»

С. Маршак
	участник

	МКДОУ Воскресенский детский сад №2 «Семицветик
	Голумин Михаил 5 лет
	Ремезова Юлия Геннадьевна
	Сказка о глупом мышонке

С. Маршак
	3 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №7 «Сказка»
	Соловьёва Дарина  5 лет
	Чурбанова Юлия Александровна
	«Сказка о глупом мышонке»»
	1 место

	МКДОУ Воздвиженский детский сад «Звездочка»
	Важдаева Татьяна

7 лет
	Новожилова Ирина Федоровна
	«Колыбельная для мышонка»
	участник

	МКДОУ Воскресенский детский сад №4 «Рябинка»
	Киселева Даша 6 лет
	Хрычева Елена Юрьевна
	«Сказка о глупом мышонке»
	участник

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

5- 7 лет.

Номинация «Лепка»

Коллективные работы

	МКДОУ Воскресенский детский сад №4 «Рябинка»
	Павлова Соня
Павлова Маша

5 лет

	Хрычева Елена Юрьевна
	«Кошкин дом»

	1 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №4 «Рябинка»
	Старшая группа
	Хрычева Елена Юрьевна
	«Сказка о глупом мышонке»
	1 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №2 «Семицветик
	Овчинников Никита 5 лет

Семейная работа
	Ремезова Юлия Геннадьевна
	Сказка «Кошкин дом»

С.Маршак
	участник

	МКДОУ Владимирский детский сад «Ручеек»
	Индивидуальная (семейная)

5-6 лет

работа:

Маслова Анастасия

6 лет
	Кандина Ольга Вениаминовна
	«Кошкин дом»
	3 место

	МКДОУ Владимирский детский сад «Ручеек»
	Коллективная работа разновозрастной группы «Родничок»: 5-6 лет

Маслова Анастасия

Маслов Антон

Вихарева Виктория
	Кандина Ольга Вениаминовна
	«Сказка о глупом мышонке»
	участник

	МКДОУ Калинихинский детский сад №6 «Березка»
	Сизов Илья 6 лет

Семейная работа
	Тузова Елена Николаевна
	«Кошкин дом»
	2 место

	МКДОУ Калинихинский детский сад №6 «Березка»
	Вавилина Варвара 5  лет

Семейная работа
	Никуличева Евгения Павловна
	«Кошкин дом»
	2 место

	МКДОУ Калинихинский детский сад №6 «Березка»
	Лебедева Ангелина 5 лет

Семейная работа
	Никуличева Евгения Павловна
	«Кошкин дом»
	участник

	МКДОУ Воскресенский детский сад №2 «Семицветик
	Воспитатель и дети старшей группы
	Ремезова Юлия Геннадьевна
	«Кошкин дом»

С.Маршак
	3 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

8- 11 лет.

Номинация «Лепка»

Индивидуальные работы

	МОУ Воздвиженская СШ
	Дьяков Михаил 8 лет
	Хваткова Вера Александровна
	«Кошкин дом»
	2 место

	МОУ Воскресенская СШ
	Целищева Мирослава 8 лет
	Целищева Елизавета Александровна
	«По сказкам Маршака»
	участник

	МОУ Задворковская СШ
	Телешев Степан 9 лет
	Пластинина Елена Владимировна
	«Усатый – полосатый»
	Работа не предоставлена

	МОУ Богородская СШ
	Майоров Александр 8 лет
	Купцова Наталия Ивановна
	«Песня щуки»

	МОУ Староустинская ОШ
	Шумилова Инна 9 лет
	Куликова Надежда Викторовна
	«Загорелся кошкин дом»
	2 место

	МОУ Староустинская ОШ
	Малышев Михаил 10 лет
	Басова Елена Михайловна
	«Колыбельная мамы мышки»
	1 место

	МОУ Староустинская ОШ
	Тюлин Михаил 8 лет
	Басова Елена Михайловна
	«Двенадцать месяцев»

	3 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

8- 11 лет.

Номинация «Лепка»

коллективные работы

	МОУ Большепольская ОШ
	Ахабанина София 8 лет

Чеганова Лилия

10 лет
	Государева Алевтина Александровна
	Сказка о глупом мышонке (книжка раскладушка)
	1 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

5 - 7 лет.

Номинация «Поделки из бросового материала»

Индивидуальные работы

	МКДОУ Воскресенский детский сад №7 «Сказка»
	Купцов Артур 6 лет
	Попова Ирина Александровна
	«Сказка о глупом мышонке»
	2 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №2 «Семицветик»
	Двойникова Катерина 6 лет
	Селимова Ираида Никандровна

Голумина Людмила Александровна
	Сказка «Теремок»

С.Маршак
	3  место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №2 «Семицветик»
	Ипатов Артём 6 лет
	Селимова Ираида Никандровна

Голумина Людмила Александровна
	«Кошкин дом»

С.Маршак
	3 место

	МКДОУ Воздвиженский детский сад «Звездочка»
	Хваткова Елизавета 6 лет
	Колесова Елена Васильевна
	«Отчего кошку назвали кошкой»
	1 место

	МКДОУ Калинихинский детский сад №6 «Березка»
	Федосова Милена

6 лет
	Тузова Елена Николаевна
	«Кошкин дом»
	2 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

5 - 7 лет.

Номинация «Поделки из бросового материала»

Коллективные работы.

	МКДОУ Воздвиженский детский сад «Звездочка»
	Малышева Анна 5 лет

Семейная работа
	Тюлина Ирина Васильевна
	«Кошкин дом»
	2 место

	МКДОУ Владимирский детский сад «Ручеек»
	Индивидуальная (семейная) работа:

Мозжанов Иван

	Лобанова Наталия Евгеньевна

Шилова Альбина Константиновна
	«Кошкин дом»
	3 место

	МКДОУ Владимирский детский сад «Ручеек»
	Индивидуальная (семейная) работа

Иванова Ангелина
	Киселева Марина Леонидовна
	«12 месяцев»
	1 место

	МОУ ЦК «Китеж»
	Аникина Ульяна,

Гайдомака Карина,

Корепова Александра,

Лепехина София,

Мохов Дмитрий,

Некрасов Федор,

Путюнин Егор,

Прокудина Александра,

Севрюгин Антон,

Сидоров Матвей,

Торопова Ульяна,

Тюменцева Юлия

7 лет
	Прокудина Мария Дмитриевна
	«Кошкин Дом
	3 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

8 - 11 лет.

Номинация «Поделки из бросового материала»

Индивидуальные работы

	МОУ Красноярская начальная школа – детский сад
	Медведева Евгения 9 лет
	Кузнецова Ольга Феодосьевна
	«Кошкин дом»
	2 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

8 - 11 лет.

Номинация «Поделки из бросового материала»

Коллективные работы

	МОУ Богородская СШ
	Масленникова Евгения
9 лет

Семейная работа
	Масленникова Наталья Семеновна
	«Совята»
	3 место

	МОУ Воскресенская СШ
	 Бочков Юрий
9 лет

Семейная работа
	Буланова Татьяна Васильевна
	«Дама сдавала багаж»
	1 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

5 - 7 лет.

Номинация «Мягкая игрушка»

Индивидуальные работы

	МОУ Староустинская ОШ
	Назарова Василиса 7 лет

	Куликова Надежда Викторовна
	«Усатый - полосатый»

	1 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

8- 11 лет.

Номинация «Мягкая игрушка»

Индивидуальные работы

	МОУ Владимирская СШ
	Жуковский Николай 10лет
	Торопова Мария Константиновна
	Лягушка-квакушка
	3 место

	Елдежская ОШ (Филиал Глуховской СШ)
	Рябкова Лилия

9 лет
	Баранова Ульяна Борисовна
	Человек Рассеянный
	2 место

	МОУ Богородская СШ
	Рудых Агния 9 лет
	Капитонова Мария Алексеевна
	«Усатый полосатый»
	3 место

	МОУ ЦК «Китеж»
	Гущина Елена 9лет
	Ручина Ирина Константиновна
	«Зимой за подснежниками»
	1 место

	МОУ ЦК «Китеж»
	Гроза София

9 лет
	Ручина Ирина Константиновна
	«Королева»
	1 место

	МОУ Красноярская начальная школа - детский сад
	Березина Мария 10 лет
	Кузнецова Ольга Феодосьевна
	«Сказка об умном мышонке»
	2 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

8- 11 лет.

Номинация «Вышивка»

Коллективные работы

	МОУ Богородская СШ
	Ситнова Виктория Новикова София

Зуева Анастасия

Шипикина Лилия

11 лет
	Малышева Елена Александровна
	«Дом, который построил Джек»
	1 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

5- 7 лет.

Номинация «Бисероплетение»

Коллективные работы

	МОУ ЦК «Китеж»
	Аникина Ульяна,

Гайдомака Карина,

Корепова Александра,

Лепехина София,

Мохов Дмитрий,

Некрасов Федор,

Путюнин Егор,

Прокудина Александра,

Севрюгин Антон,

Сидоров Матвей,

Торопова Ульяна,

Тюменцева Юлия

7 лет
	Ручина Ирина Константиновна
	«Сказка о глупом мышонке»
	1 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

8- 11 лет.

Номинация «Бисероплетение»

Коллективные работы

	МОУ ЦК «Китеж»
	Авдияров Рустем Гумеров Искандер

Кукушкин Данил

Королев Михаил

Никитин Александр

Хазов  Степан

8 лет
	Ручина Ирина Константиновна
	«Усатый полосатый»
	1 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

5-7 лет.

Номинация «Моделирование»

Индивидуальные работы

	МОУ Красноярская начальная школа - детский сад
	Михайлов Ярослав 5 лет
	Березина Ольга Владимировна
	«Сказка о глупом мышонке»
	1 место

	МОУ Красноярская начальная школа - детский сад
	Михайлов Захар 5 лет
	Ильина Татьяна Ивановна
	«Кошкин дом»
	2 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

5- 7 лет.

Номинация «Бумагопластика, Оригами»

Индивидуальные работы

	МКДОУ Воскресенский детский сад №7 «Сказка»
	Стеклов Артем 5 лет
	Чурбанова Юлия Александровна

	«Кошкин дом»
	3 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №7 «Сказка»
	Долганова Дарья 6 лет
	Попова Ирина Александровна
	«Кошкин дом»
	2 место

	МКДОУ Воздвиженский детский сад «Звездочка»
	Шутова Валерия 5 лет
	Колесова Татьяна Владимировна
	«Кошкин дом»
	1 место

	Раздел «Дружим мы со сказкой» по произведения С.Я Маршака

5- 7 лет.

Номинация «Бумагопластика, Оригами»

Коллективные работы

	МКДОУ Воскресенский детский сад №4 «Рябинка»
	Подготовительная группа № 1
	Гончарова Светлана Александровна
	«Кошкин дом»
	1 место

	Раздел «Россия – родина моя»

5 - 7 лет.

Номинация «Поделки из бросового материала»

Индивидуальные работы

	МКДОУ Воскресенский детский сад №4 «Рябинка»
	Михайлов Сережа 6 лет
	Мокичева Надежда Николаевна
	« Родные просторы»
	1 место

	МКДОУ Воздвиженский детский сад «Звездочка»
	Тюлин Роман 6 лет
	Тюлина Ирина Васильевна
	«На опушке»
	3 место

	Раздел «Россия – родина моя»

5 - 7 лет.

Номинация «Поделки из бросового материала»

Коллективные работы

	МКДОУ Владимирский детский сад «Ручеек»
	Коллективная работа разновозрастной группы «Пчелка»:

Ешкалов Александр

Авдияров Ишбулат
	Шумилова Анна Алексеевна
	«Флаг Российской Федерации»
	1 место

	Раздел «Россия-родина моя»

5- 7 лет.

Номинация «Бумагопластика,Оригами»

Коллективные работы

	МКДОУ Владимирский детский сад «Ручеек»
	Коллективная работа разновозрастной группы «Ромашка»:

Мозжанов Иван

Медведев Елисей
	Лобанова Наталия Евгеньевна

Шилова Альбина Константиновна
	«Я люблю Россию»
	3 место

	МКДОУ Владимирский детский сад «Ручеек»
	Коллективная работа разновозрастной группы «Светлячок»:

Рачков Миша

Рачкова Василиса

Колышкин Захар

Красников Вадим

Сабаева Таня
	Бочкова Наталия Владимировна
	«С чего начинается Родина»
	2 место

	МКДОУ Владимирский детский сад «Ручеек»
	Коллективная работа разновозрастной группы «Пчелка»:

Баталова Ирина

Прокудина Дарья

Ешкалов Александр

Грачев Дмитрий

Авдияров Ишбулат
	Киселева Марина Леонидовна
	«Россия – родина моя»
	1 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №4 «Рябинка»
	Подготовительная группа № 2
	Мокичева Надежда Николаевна
	« Моя Родина»
	1 место

	Раздел «Россия-родина моя»

5 - 7 лет.

Номинация «Бумагопластика,Оригами»

индивидуальные работы

	МКДОУ Воскресенский детский сад №7 «Сказка»
	Заварухина  София 6 лет
	Попова Ирина Александровна
	«Моя родина - Россия»
	1 место

	МОУ Красноярская начальная школа – детский сад
	Заварухин Никита 5 лет
	Березина Ольга  Феодосьевна
	«Хоровод матрешек»
	2 место

	Раздел «Мы за здоровый образ жизни»

8 -11 лет.

Номинация «Мягкая игрушка»

индивидуальные работы

	МОУ ДО Воскресенский Детский Центр
	Ермолаева Дарья 9 лет
	Припорова Ирина Михайловна
	«Любитель морковки»
	1 место

	Раздел «Мы за здоровый образ жизни»

8 - 11 лет.

Номинация «Поделки из природного материала»

индивидуальные работы.

	МОУЦК «Китеж»
	Творческое обьединение «Академия знаний»

Шумилова Ксения 9 лет

	Махотина Ирина Леонтьевна
	Хорошо зимой на лыжах!
	1 место

	МОУЦК «Китеж»
	Творческое обьединение «Академия знаний»

Апарина Ангелина

9 лет
	Махотина Ирина Леонтьевна
	Здоровые зубы-здоровью любы.
	3 место

	МОУЦК «Китеж»
	Творческое обьединение «Академия знаний»

Ешкалов Арем

9 лет
	Махотина Ирина Леонтьевна
	Кто спортом занимается, тот силы набирается.
	2 место

	Раздел «Мы за здоровый образ жизни»

8 - 11 лет.

Номинация «Поделки из природного материала»

коллективные работы

	МОУЦК «Китеж»
	Творческое обьединение «Академия знаний»

Иванкова Таисия

Бухвалова Валерия

Гущина Елена

9лет
	Махотина Ирина Леонтьевна
	«Мультчемпионы»
	1 место

	Раздел «Россия – родина моя»

8 - 11 лет.

Номинация «Бисероплетение»

Индивидуальные работы.

	МОУ ДО Воскресенский Детский Центр
	Припорова Полина 11 лет
	Припорова Ирина Михайловна
	«52 rus»
	1 место

	МОУ  Воскресенская СШ
	Молочков Сергей 11 лет
	Козырева Наталья Александровна
	«Русская рябина»
	2 место

	Раздел «Россия – родина моя»

8 - 11 лет.

Номинация «Бисероплетение»

Коллективные работы.

	МОУ  Воскресенская СШ
	Коллектив 4а класс
	Никулина Екатерина Федоровна
	«Флаг России»
	1 место

	Раздел «Россия – родина моя»

8 - 11 лет.

Номинация «Мягкая игрушка»

Индивидуальные работы

	МОУ ДО Воскресенский Детский Центр
	Кучко Ольга 10 лет
	Припорова Ирина Михайловна
	«Девица-красавица»
	 1 место

	МОУ ДО Воскресенский Детский Центр
	Перевалова Настя

9 лет
	Припорова Ирина Михайловна
	«Машенька»
	2 место

	Раздел «Россия – родина моя»

5 - 7 лет.

Номинация «Лепка»

Индивидуальные работы.

	МКДОУ Калинихинский детский сад №6 «Березка»
	Левичева Дана

5 лет
	Никуличева Евгения Павловна
	«Российский флаг»
	3 место

	МОУ Богородская СШ
	Скачкова Варвара 7 лет
	Капитонова Мария Алексеевна
	«Красота родного края»
	1 место

	МКДОУ Воскресенский детский сад №4 «Рябинка»
	Оржанцев Артем 5 лет
	Мокичева Надежда Николаевна
	«Мой поселок»
	2 место

	Раздел «Россия – родина моя»

5 - 7 лет.

Номинация «Лепка»

Коллективные работы

	МКДОУ Калинихинский детский сад №6 «Березка»
	Петрушова Полина

6 лет

Семейная работа
	Тузова Елена Николаевна
	«Россия-родина моя»
	 1 место

	Раздел «Россия – родина моя»

8 - 11 лет.

Номинация «Лепка»

Индивидуальные работы

	МОУ Воскресенская СШ
	Варнакова Алена 8 лет
	Махалова Светлана Александровна
	«Русская матрешка»
	3 место

	МОУ Воскресенская СШ
	Новожилова Арина 9 лет
	Беляева Марина  Евгеньевна
	«Озеро – Светлояр»
	2 место

	МОУ Воскресенская СШ
	Копров Егор 8 лет
	Миронова Елизавета Александровна
	«Пограничник»
	Работа не предоставлена

	МОУ Воскресенская СШ
	Барабанщикова Анастасия 8 лет
	Пигалева Ольга Владимировна
	«Российские просторы»
	3 место

	МОУ Воскресенская СШ
	Мокичева Ульяна Сергеевна 10 лет
	Кузнецова Галина Николаевна
	«Моя Россия»
	 1 место

	Раздел «Россия – родина моя»

5 - 7 лет.

Номинация «Моделирование»

Индивидуальные работы

	МОУ Красноярская начальная школа – детский сад
	Куклин Даниил 5 лет
	Ильина Татьяна Ивановна
	«Мой дом – Россия»
	участник

	Раздел «Россия – родина моя»

8 - 11 лет.

Номинация «Моделирование»

Индивидуальные работы

	МОУ Воскресенская СШ
	Мурзаев Серафим 8 лет
	Миронова Елизавета Александровна
	«Озеро Светлояр»
	1 место

	МОУ Красноярская начальная школа – детский сад
	Толшина Анастасия 9 лет
	Кузнецова Ольга Феодосьевна
	«Моя Россия»
	участник

	Раздел «Россия – родина моя»

5 - 7 лет.

Номинация «Работа с природным материалом»

Коллективные работы

	МКДОУ Калинихинский детский сад  №6 «Березка»
	Маланова Мария

6 лет

Семейная работа
	Тузова Елена

Николаевна
	«Русская банька у мишки в лесу»
	1 место

	МКДОУ Калинихинский детский сад  №6 «Березка»
	Надежина Диана 6 лет

Семейная работа
	Ветрова Татьяна Владимировна
	В русской избе, да за чашечкой чая»
	1 место

	Раздел «Россия – родина моя»

8 - 11 лет.

Номинация «Работа с природным материалом»

Индивидуальные работы

	МОУ Богородская СШ
	Скачков Иван 9лет
	Капитонова Мария Алексеевна
	«Река - Ветлуга»
	2 место